



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12» 05 20 23

№ 1392

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 30.06.2022
№ 1169 «Об утверждении правил
определения нормативных затрат
на обеспечение функций главного
распорядителя бюджетных средств
Администрации города
и подведомственных ей муниципальных
казенных учреждений»

В соответствии с постановлениями Администрации города от 25.09.2015 № 6749 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений», от 08.10.2015 № 7084 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.06.2022 № 1169 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главного распорядителя бюджетных средств Администрации города и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» (с изменениями от 16.11.2022 № 2264) следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к распоряжению:

1.1.1. В строке 1 таблицы 9:

- графу 19 дополнить словами «не более 550 000**»;

- графу 25 дополнить словами «**для начальника управления, начальника управления – главного бухгалтера (не в составе департамента, комитета)».

1.1.2. В таблице 10:

- в строке 13 слова «не более 500» заменить словами «не более 830»;
- в строке 16 слова «не более 350» заменить словами «не более 573»;
- в строке 42 слова «не более 140» заменить словами «не более 260»;
- в строке 50:

1) слово «бабина» заменить словом «бобина»;

2) слова «не более 420» заменить словами «не более 640».

1.1.3. Таблицу 10 дополнить строкой 112 согласно приложению к настоящему распоряжению.

1.1.4. В таблице 11:

- в строке 29 раздела «Хозяйственные товары и инвентарь на 1 рабочего» слова «и т.д.» заменить словами «и т.п.»;

- в строке 2 раздела «Норма расхода материалов для содержания мест приема пищи и для приемных (в расчете на 1 комнату приема пищи/приемную)»:

1) слова «Салфетки (бумажные 24-30*24-30, 100 шт.)» заменить словами «Салфетки, 100 шт.»;

2) слова «не более 111» заменить словами «не более 326».

1.1.5. В строке 29 таблицы 13 слова «не более 33 234» заменить словами «не более 80 000».

1.1.6. Таблицу 13 дополнить строками 38 – 40 следующего содержания:

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Количество на одну единицу авто- транспорта	Периодичность обеспечения	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
38	Коврик автомобильный для салона	шт.	1	по фактической потребности	не более 1 771,31
39	Чехол автомобильный	шт.	1	по фактической потребности	не более 7 155,15
40	Брезентовый полог	шт.	1	по фактической потребности	не более 21 570,00

1.1.7. В строке 9 таблицы 16 слова «не более 3 500» заменить словами «не более 5 490».

1.1.8. Таблицу 16 дополнить строками 37 – 39 следующего содержания:

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
37	Водонагреватель	шт.	1	по фактической потребности	не более 50 526,67
38	Гидронасос	шт.	1	по фактической потребности	не более 84 200,00
39	Коврик-дорожка влаговпитывающая	шт.	1	по фактической потребности	не более 1 504,33

1.1.9. В таблице 17:

- в строке 1 слова «м²» заменить словами «м²/шт.»;
- в строке 2 слово «л» заменить словами «л/кг»;
- в строке 3 слово «шт.» заменить словами «шт./компл.»;
- в строке 7 слово «л» заменить словами «л/шт.»;
- в строке 9 слово «кг» заменить словами «кг/литр»;
- в строке 10 слово «кг» заменить словами «кг/шт.»;
- в строке 13 слово «кг» заменить словами «кг/шт.»;
- в строке 14 слово «кг» заменить словами «кг/литр»;
- в строке 18 слово «тонна» заменить словами «тонна/шт./ м²»;
- в строке 19:

1) слова «м²» заменить словами «м²/шт.»;

2) слова «не более 500» заменить словами «не более 5900»;

- в строке 20 слова «м³» заменить словами «м³/м»;
- в строке 21 слово «м» заменить словами «м/шт.»;
- в строке 22 слова «м²» заменить словами «м²/шт.»;
- в строке 25 слово «м» заменить словами «м/шт.»;
- в строке 26 слова «м²» заменить словами «м²/м/шт.»;
- в строке 27 слова «м³» заменить словами «м³/упаковка»;
- в строке 34 слово «кг» заменить словами «кг/литр»;
- в строке 37 слово «л» заменить словами «л/шт.»;
- в строке 41 слово «лист» заменить словами «лист/м²»;
- в строке 42:

1) слова «Панель декоративная (600*600, толщина 22 мм) заменить словами «Панель декоративная»;

2) слово «шт.» заменить словами «шт./м²».

1.1.10. Таблицу 17 дополнить строкой 46 следующего содержания:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Коли- чество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу	Примечание
46	Краска резиновая для кровли, цоколя, фасада	шт.	1	по фактической потребности	не более 340	».

1.1.11. В таблице 18:

- в строке 7 слова «мебельная фурнитура» заменить словами «мебельная фурнитура, комплектующие»;
- в строке 13 слова «для коврового» заменить словами «для коврового и т.п.»;
- в строке 14 слово «м» заменить словами «м/шт.»;
- в строке 23 слово «л» заменить словами «л/шт.»;
- в строке 26 слово «компл.» заменить словами «компл./шт.»;
- в строке 27:

1) слово «шт.» заменить словами «шт./кг»;

- 2) слова «не более 25» заменить словами «не более 705»;
- строку 30 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Коли- чество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
30	Уголки, направляющие и т.п.	м/шт.	1	замена по мере необходимости	не более 4 400

- строку 44 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Коли- чество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
44	Электроды в ассортименте	упаковка/кг	1	по мере необходимости	не более 9 273

- 1.1.12. Таблицу 18 дополнить строками 54 – 55 следующего содержания:

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Коли- чество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
54	Термопаста	шт.	1	по мере необходимости	не более 65,08
55	Затвор предохранительный	шт.	1	по мере необходимости	не более 691,49

- 1.1.13. В разделе «Электроинструменты» таблицы 19:

- в строке 16 слова «не более 22 785» заменить словами «не более 29 512»;
- в строке 20 слова «Электроточило» заменить словами «Станок заточный (электроточило)».

- 1.1.14. Раздел «Ручной инструмент» таблицы 19 дополнить строками 34 – 35 следующего содержания:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Коли- чество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
34	Набор электромонтажника ПИЭ-01	шт	1	по фактической потребности	не более 12 061,86
35	Набор электромонтажника ПИЭ-02	шт	1	по фактической потребности	не более 9 525,48

- 1.1.15. Раздел «Бензоинструменты» таблицы 19 дополнить строкой 9 следующего содержания:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Коли- чество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
9	Машина подметально- уборочная, включая запасные части и комплектующие	шт.	1	по факти- ческой потребности	не более 97 500

1.1.16. В таблице 20:

- в строке 3 слова «не более 120,00» заменить словами «не более 3 290,00»;
- в строке 14 слова «не более 565,00» заменить словами «не более 1 415,00»;
- в строке 15 слова «не более 541,00» заменить словами «не более 1 799,00»;
- в строке 17 слова «не более 300,00» заменить словами «не более 809,00»;
- в строке 21 слова «не более 210,00» заменить словами «не более 1 289,40»;
- в строке 24:
- 1) слова «Салфетки (бумажные 24-30*24-30, 100 шт.)» заменить словами «Салфетки, 100 шт.»;
- 2) слова «не более 111» заменить словами «не более 326,00»;
- в строке 31 слова «не более 1 561,68» заменить словами «не более 4 283,00».

1.1.17. Таблицу 22 дополнить строкой 95 следующего содержания:

«

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу	Примечание
95	Техническое обслуживание кофемашины	усл. ед.	1	по мере необходимости	не более 3 000,00	

».

1.1.18. В строке 37 таблицы 37:

- слова «м2» заменить словами «м2/в месяц»;
- слова «8 раз в месяц» заменить словами «6 месяцев (8 раз в месяц)».

1.1.19. Таблицу 37 дополнить строками 92 – 94 следующего содержания:

«

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу	Примечание
92	Оказание услуг по определению рыночной стоимости древесины	услуга	1	по фактической потребности	по фактическим расходам	
93	Выполнение работ по обрезке деревьев породы «Тополь»	шт.	1	по фактической потребности	не более 2 900,00	
94	Топиарные фигуры	шт.	1	по фактической потребности	не более 246 500,00	

».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: www.docsgurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания, действует по 31.12.2023 и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города

Л.М. Батракова

Нормативы затрат на приобретение канцелярских товаров, бумаги и изделий из бумаги

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Количество на одного работника							Периодичность обеспечения							Цена в расчете на 1 единицу (руб.)								Примечание				
			должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Высшие 1*, 2"	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Высшие", должности категории "Помощники, советники", относящиеся к группе "Главные" 3*	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Высшие" 4*	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Главные", должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Ведущие" 5*	должности категории "Специалисты", "Обеспечивающие специалисты" 6*	руководители муниципальных казенных учреждений	работники ОМС (за искл. муниципальных служащих), муниципальных казенных учреждений	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Высшие 1*, 2"	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Высшие", должности категории "Помощники, советники", относящиеся к группе "Главные" 3*	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Высшие" 4*	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Главные", должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Ведущие" 5*	должности категории "Специалисты", "Обеспечивающие специалисты" 6*	руководители муниципальных казенных учреждений	работники ОМС (за искл. муниципальных служащих), муниципальных казенных учреждений	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Высшие 1*, 2"	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Высшие", должности категории "Помощники, советники", относящиеся к группе "Главные" 3*	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Высшие" 4*	должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Главные", должности категории "Руководители", относящиеся к группе "Ведущие" 5*	должности категории "Специалисты", "Обеспечивающие специалисты" 6*	руководители муниципальных казенных учреждений	работники ОМС (за искл. муниципальных служащих), муниципальных казенных учреждений						
112	Набор маркеров для флиппчарта	уп.	1	1	1	1	1	1	по фактической потребности	по фактической потребности	по фактической потребности	по фактической потребности	по фактической потребности	по фактической потребности	по фактической потребности	по фактической потребности	не более 670	не более 670	не более 670	не более 670	не более 670	не более 670	не более 670	не более 670					